
KUPNÍ  SMLOUVA č.  2021 - 
Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím se řídí zákonem č. 89/2012  Sb., Občanským 
zákoníkem, v platném znění. 

Prodávající: 
Název (jméno): Statky Potštát, a.s. 
Adresa: Půtova č.p. 222, 753 62  Potštát 
Zastoupena: Mgr. Stanislav Lach, zastupující člen v představenstvu 
Výpis OR: KS Ostrava, oddíl B, vložka  559 
Osoba pověřená: Mgr. Stanislav Lach 
IČO / DIČ: 47672447 / CZ47672447 
Bankovní spojení:  
Telefon / fax:  
e-mail:  

Kupující: 
Název: 
Sídlo firmy: 

Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 
Pod Juliskou 1621/5, 160 00  Praha 6 - Dejvice 

Adresa divize: Na Zelince 1147, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Zastoupena: ředitel divize Ing. Jaroslav Nerad  
Výpis OR: MS Praha, oddíl A LX, vložka 256 
IČO / DIČ: 00000205 / CZ00000205 
Bankovní spojení:  
Telefon / fax:  

 
 

www: www.vls.cz 
e-mail:  

odběratel – musí být uveden na daňovém dokladu - faktuře: Vojenské lesy a statky 
ČR, s.p. Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 - Dejvice 

příjemce faktury: Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Lipník nad Bečvou, Na 
Zelince 1147,  751 31  Lipník nad Bečvou 

1) Předmět smlouvy, cena

Předmětem této kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu:

  Název zboží, jakost Množství cca v kg Cena v Kč/kg bez DPH 
1. Zvěřina srnčí 300 78,- 
2. Zvěřina černá nad 20 kg 500 30,- 
3. Zvěřina jelení 1.500 44,- 
4. Zvěřina dančí 100 43,- 
5. Zvěřina mufloní 100 28,- 

3038



 
 

list č. 2 
 
 
 
Kupující se zavazuje uvedené zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou 
smluvní cenu. 
Výše uvedené ceny jsou platné na dohodnutém místě, kterým je Sběrné místo 
VLS ČR,s.p. divize Lipník nad Bečvou – LS Potštát, LS Velký Újezd – polesí 
Slavkov. 
K ceně bude účtována příslušná daň z přidané hodnoty, cena je stanovena 
včetně dopravy do Sběrného místa.  
 

2) Doba plnění 
Obdobím, ve kterém dochází k plnění této kupní smlouvy je od 15. 8. 2021  do 
30. 6. 2022. 
 

3) Místo plnění 
Místem plnění je Sběrné místo VLS ČR,s.p. divize Lipník nad Bečvou – LS 
Potštát, LS Velký Újezd – polesí Slavkov,  kde kupující zboží převezme. 
 

4) Platební podmínky 
a) Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) činí 21 dnů ode dne jejího 

vystavení kupujícímu. Úhrada je provedena až připsáním kupní ceny na účet 
prodávajícího. 

b) Z prodlení se splněním peněžitého závazku je kupující povinen zaplatit úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

c) Za prodlení se splněním peněžitého závazku je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši  0. 

 
5) Další ujednání 

a) Nedodržení ustanovení čl. 4 této smlouvy (platební podmínky) je považováno 
za podstatné porušení této smlouvy a prodávající má právo od této smlouvy 
odstoupit. 

b) Při nedodržení ustanovení čl. 4 této smlouvy (platební podmínky) je 
prodávající oprávněn pozastavit další dodávky zboží kupujícímu. 

c) Množství zboží uvedené v čl. 1 této smlouvy je pouze přibližné a může dojít 
k jeho snížení nebo zvýšení dle potřeb kupujícího a možností prodávajícího. 

d) Každá dílčí dodávka není samostatným zdanitelným plněním. Prodávající 
bude kupujícímu účtovat zboží vždy za uplynulý kalendářní týden.  

e) Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

f) Jakost zvěřiny musí odpovídat požadavkům vyhlášky č.287/1999 Sb. 
g) Zvěřina bude k odběru řádně ošetřená, vychladlá, čistá, suchá a vyšetřená 

v chladném, větraném objektu. 
h) Kupující si vyhrazuje právo přebírat zvěřinu v pracovní dny v době 6.30 – 7.30 

hod, ve dny pracovního volna a pracovního klidu v době 8.45 – 9.00 hod a to 
v termínu do 30. 6. 2022. Další termín bude upřesněn dodatkem této smlouvy.   

i) Zvěřina ze zvěře spárkaté se vykupuje bez běhů. Zvěřina ze zvěře spárkaté 
se vykupuje bez hlavy, pokud bude u černé zvěře vykoupena s hlavou, činí 
srážka 10% hmotnosti. 

 
 

 



 
 

list č. 3 
 
 
 
j) V případě poškození zvěřiny rozstřelením hřbetu, plecka nebo kýty (každý 

jeden vstřel), znečištění zvěřiny (neúplný vývrh, zbytky trubic a barvy) vytržení 
panenky, bude při výkupu provedena srážka v kg podle bodu k).  Údaje o 
důvodu a výši srážky budou uvedeny v poznámce na dodacím listě. 

 
k) Výše srážky v kg z celkové váhy: 

 
 

druh Srnčí + 
Mufloní 

Černá nad 
20 kg Jelení Dančí 

Plecko 1 2 2 2 
Kýta 2 3 4 3 
Hřbet 2 3 3 3 

 
  

l) Kupující nepřevezme kusy vyhublé a podezřelé z onemocnění. Dále si 
vyhrazuje právo nevykupovat kusy srnčí zvěře  s  hmotností nižší než 6 kg a 
také selata s hmotností nižší než 20 kg. Zvěřinu uznanou veterinárním 
lékařem jako konfiskát se prodávající zavazuje ihned odebrat  ze sběrného a 
prohlížecího místa.  

m) Prodávající spravující samostatně výkupní zařízení předloží ke každé dodávce 
veterinární atest pro přesun mezi okresy. 

n) Smlouva může být měněna číslovanými písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou stran. 

o) K ceně bude účtována příslušná daň z přidané hodnoty podle zákona 
č.235/2004 Sb. o DPH ve znění pozdějších předpisů. 

p) Osoba odpovědná za přejímku zvěřiny za VLS ČR,s.p. divize Lipník nad 
Bečvou – LS Potštát, je  LS Velký Újezd 
– polesí Slavkov,  je  

 
 
 
V  L i p n í k u  n a d  B e č v o u  dne  10. 8. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
       Mgr. Stanislav Lach           Ing. Jaroslav Nerad 
zastupující člen představenstva                 ředitel divize 

…………………………………………………..  ………………………………………………….. 
prodávající  kupující 

razítka organizací a podpisy odpovědných pracovníků 
 


	KUPNÍ  SMLOUVA č.  2021 -

		2021-09-07T08:15:10+0200
	Unknown signer 0a48591ad0655e13f4f101cd63c4407eb983ee50




